
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2018 № 2537-  па  

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Законом Сахалинской области от 26.06.2018 № 45-ЗО «О внесении изменений в
Закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов от 13.12. 2017 № 115-ЗО»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Газификация городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»  (далее  -  Программа),
утвержденную постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.08.2014 № 1555-па, следующие изменения:

1.1. В разделе «Соисполнители программы» паспорта Программы абзацы
2 и 4 изложить в следующей редакции:

«Департамент  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска

Департамент землепользования города Южно-Сахалинска
Департамент  социальной  политики  администрации  города  Южно-

Сахалинска.»
1.2.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

О  внесении  изменений  в муници-
пальную  программу  «Газификация
городского округа «Город Южно-Саха-
линск»  на  2015-2021  годы»,
утвержденную  постановлением  адми-
нистрации  города  Южно-Сахалинска
от  22.08.2014  №  1555-па  (ред.  от
29.08.2018)



2

«Объемы и источники 
финансирования

Общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации программы - 996983,4 тыс.  руб.,  из  них
средства  областного  бюджета  -  648871,9 тыс.  руб.,
средств  бюджета  городского  округа  -  348111,5 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015  год  -  197322,0  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
162671,0  тыс.  руб.,  местный  бюджет  -  34651,0  тыс.
руб.);
2016  год  - 66821,9  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
60852,7 тыс. руб., местный бюджет - 5969,2 тыс. руб.);
2017  год  -  87720,6  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
79826,8 тыс. руб., местный бюджет - 7893,8 тыс. руб.);
2018  год  -  225876,4  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
156057,1  тыс.  руб.,  местный  бюджет  -  69819,3  тыс.
руб.);
2019  год  -  168939,8  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
92184,3  тыс.  руб.,  местный  бюджет  -  76755,5  тыс.
руб.);
2020  год  -  144486,1  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
56480,0  тыс.  руб.,  местный  бюджет  -  88006,1  тыс.
руб.)
2021  год  -  105816,6  тыс.  руб.  (областной  бюджет  -
40800,0  тыс.  руб.,  местный  бюджет  -   65016,6  тыс.
руб.)»

1.3. Абзац 1 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  Программы,
составит  996983,4 тыс.  рублей,  в  том числе  средства  областного  бюджета  –
648871,9 тыс. рублей, средства местного бюджета – 348111,5 тыс. рублей.».

1.4.  Пункты 2 и 5 приложения № 3 к Программе изложить в следующей
редакции:
№
п
/
п

Наименование
индикатора (показателя)

Ед.
изм
ере-
ния

Значение показателей

базо-
вое

значе-
ние

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2. Количество газифициро-
ванных домовладений 
(квартир), в том числе:

кол-
во

2925 3100 3400 3800 7100

  

7300 7600 8000

газификация домовладе-
ний за счет субсидии из 
областного бюджета

1411 1611 1630 1725 1755

5. Количество  транспорт-
ных средств, использую-

ед. 105 125 130 133



3
щих природный газ в ка-
честве  моторного 
топлива

1.5. Приложения № 4, № 5 к Программе изложить в следующей редакции
(приложения № 1, № 2).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента городского хозяйства.

Мэр города                             С.А.Надсадин



4
Приложение № 1

к постановлению администрации
 города Южно-Сахалинска

от 03.10.2018 №  2537-па

Приложение № 4
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,
мероприятия 

Исполнители 
муниципальной

программы, 
мероприятия 

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная
программа «Газификация
городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на
2015-2021 годы»

Всего x x x x 996983,4 197322,0 66821,9 87720,6 225876,4 168939,8 144486,1 105816,6

МКУ «УКС» 
города Южно-
Сахалинска  

902 1400000 0502 414 172285,0 172285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400000000 0502 414 676609,3 0,0 38467,6 40813,0 189828,7 164300,0 141200,0 102000,0

Администрация 
города Южно-
Сахалинска 

902 1400000 1003 x 25037,0 25037,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400000000 1003 х 110580,8 0,0 27872,9 46907,6 24057,8 4639,8 3286,1 3816,6



5
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятия 

Исполнители 
муниципальной

программы, 
мероприятия 

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

902 1400200000 0501 х 481,4 0,0 481,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
города  Южно-
Сахалинска,  МКУ
«Управление дела-
ми администрации
города  Южно-
Сахалинска,
Департамент
городского
хозяйства

902 1400363160 1003 320 6405,0 0,0 0,0 0,0 6405,0 0,0 0,0 0,0

902 1400363160 0408 240 5465,0 0,0 0,0 0,0 5465,0 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 1003 320 64,7 0,0 0,0 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 0408 240 55,2 0,0 0,0 0,0 55,2 0,0 0,0 0,0

1. Развитие систем 
газификации 

МКУ «УКС» 
города Южно-
Сахалинска

902 1406316 0502 414 139184,0 139184,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400163500 0502 414 381383,0 0,0 35051,9 35803,9 123042,9 90204,3 56480,0 40800,0

902 1400100 0502 414 33101,0 33101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14001S3500 0502 414 290226,3 0,0 3415,7 5009,1 61785,8 74095,7 84720,0 61200,0

902 14001S3500 0502 240 5000 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0

2. Оказание мер 
поддержки потребителям 
при газификации жилого 
фонда                                  

Администрация
города  Южно-
Сахалинска,
Департамент
городского
хозяйства

902 1406316 1003 320 23487,0 23487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400263160 1003 320 92471,5 0,0 25324,4 44022,9 21144,2 1980,0 0,0 0,0

902 1400263160 0501 320 476,4 0,0 476,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400220 1003 320 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 1003 320 1311,1 0,0 280,0 444,7 213,6 159,8 213,0 0,0



6
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятия 

Исполнители 
муниципальной

программы, 
мероприятия 

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

902 14002S3160 0501 320 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Администрация 
города Южно-Са-
халинска (Депар-
тамент социаль-
ной политики)

902 1400200 1003 310 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400240115 1003 310 16798,2 0,0 2268,5 2440,0 2700,0 2500,0 3073,1 3816,6

2.1. Газификация 
населенных пунктов 

Администрация
города  Южно-
Сахалинска
(Департамент
городского
хозяйства)

902 14006316 1003 320 23033,0 23033,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400263160 1003 320 92471,5 0,0 25324,4 44022,9 21144,2 1980,0 0,0 0,0

902 1400220 1003 320 244,0 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 1003 320 1311,1 0,0 280,0 444,7 213,6 159,8 213,0 0,0

2.2.  Единовременные 
компенсационные 
выплаты отдельным 
категориям граждан

Администрация
города  Южно-
Сахалинска  (Де-
партамент  соци-
альной политики)

902 1400200 1003 310 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400240115 1003 310 16798,2 0,0 2268,5 2440,0 2700,0 2500,0 3073,1 3816,6

 3. Создание 
газозаправочной 
инфраструктуры и 
приобретение 
(переоборудование) 
транспорта и техники, 
использующих 
природный газ в качестве 
моторного топлива

Администрация
города  Южно-
Сахалинска,  МКУ
«Управление  де-
лами  админис-
трации  города
Южно-Сахалинс-
ка,  Департамент
городского
хозяйства

902 1400363160 1003 320 6405,0 0,0 0,0 0,0 6405,0 0,0 0,0 0,0

902 1400363160 0408 240 5465,0 0,0 0,0 0,0 5465,0 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 1003 320 64,7 0,0 0,0 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 0408 240 55,2 0,0 0,0 0,0 55,2 0,0 0,0 0,0



7
Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,
мероприятия 

Исполнители 
муниципальной

программы, 
мероприятия 

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

3.1. Поддержка населения
при переоборудовании 
автотранспорта на 
газомоторное топливо

Администрация
города  Южно-
Сахалинска,
Департамент
городского
хозяйства

902 1400363160 1003 320 6405,0 0,0 0,0 0,0 6405,0 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 1003 320 64,7 0,0 0,0 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0

3.2. Переоборудование 
автотранспорта 
муниципальных 
учреждений и 
предприятий  на 
газомоторное топливо

МКУ «Управление
делами  адми-
нистрации  города
Южно-Сахалинс-
ка,  Департамент
городского
хозяйства 

902 1400363160 0408 240 5465,0 0,0 0,0 0,0 5465,0 0,0 0,0 0,0

902 14003S3160 0408 240 55,2 0,0 0,0 0,0 55,2 0,0 0,0 0,0



8
Приложение № 2

к постановлению администрации
 города Южно-Сахалинска

от 03.10.2018 №  2537-па

Приложение № 5
к муниципальной программе «Газификация 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на 2015-2021 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Южно-Сахалинска 
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная программа 
«Газификация городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015 - 2021 
годы»

Всего 996983,4 197322,0 66821,9 87720,6 225876,4 168939,8 144486,1 105816,6
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 648871,9 162671,0 60852,7 79826,8 156057,1 92184,3 56480,0 40800,0

местный бюджет 348111,5 34651,0 5969,2 7893,8 69819,3 76755,5 88006,1 65016,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Развитие систем 
газификации  

Всего 848894,3 172285,0 38467,6 40813,0 189828,7 164300,0 141200,0 102000,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 520567,0 139184,0 35051,9 35803,9 123042,9 90204,3 56480,0 40800,0



9
Наименование

муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

местный бюджет 328327,3 33101,0 3415,7 5009,1 66785,8 74095,7 84720,0 61200,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.  Оказание мер поддержки 
потребителям при 
газификации жилого фонда 

Всего 131390,7 25037,0 26085,8 44467,6 24057,8 4639,8 3286,1 3816,6
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 116434,9 23487,0 25800,8 44022,9 21144,2 1980,0 0,0 0,0
местный бюджет 14955,8 1550,0 285,0 444,7 2913,6 2659,8 3286,1 3816,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Газификация населенных 
пунктов 

Всего 119301,0 25037,0 26085,8 44467,6 21357,8 2139,8 213,0 0,0
федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 116434,9 23487,0 25800,8 44022,9 21144,2 1980,0 0,0 0,0
местный бюджет 2866,1 1550,0 285,0 444,7 213,6 159,8 213,0 0,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Единовременные 
компенсационные выплаты 
отдельным категориям 
граждан

Всего 18053,2 1255,0 2268,5 2440,0 2700,0 2500,0 3073,1 3816,6
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 18053,2 1255,0 2268,5 2440,0 2700,0 2500,0 3073,1 3816,6

иные внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3. Создание газозаправочной 
инфраструктуры и приобрете-
ние (переоборудование) 
транспорта и техники, 
использующих природный 
газ в качестве моторного 

Всего 11989,9 0,0 0,0 0,0 11989,9 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 11870,0 0,0 0,0 0,0 11870,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 119,9 0,0 0,0 0,0 119,9 0,0 0,0 0,0



10
Наименование

муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

топлива иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Поддержка населения 
при переоборудовании 
автотранспорта на 
газомоторное топливо

Всего 6469,7 0,0 0,0 0,0 6469,7 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 6405,0 0,0 0,0 0,0 6405,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 64,7 0,0 0,0 0,0 64,7 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Переоборудование авто-
транспорта муниципальных 
учреждений и предприятий 
на газомоторное топливо

Всего 5520,2 0,0 0,0 0,0 5520,2 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 5465,0 0,0 0,0 0,0 5465,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 55,2 0,0 0,0 0,0 55,2 0,0 0,0 0,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


